símbolo numérico,  tota l izando 20 (v inte)  car tas;  já as car tas
para os números inte i ros negat ivos serão -1,  -2,  -3,  -4,  -7,  -8,
-9,  -10,  -14,  -15,  sendo 2 (duas) para cada símbolo numérico,
tota l izando 20 (v inte)  car tas,  as quais,  todas elas,  fazem a
soma tota l  de 73 x 2 = 146 (cento e quarenta e seis) ,  em
módulo,  para ambas as numerações e seus respect ivos s inais;
As cartas +3,  +7,  +11 e +16,  assim como as cartas -4,  -8,  -10,
-15,  serão os “ t runfos”  do respect ivo jogo,  tendo o poder de
mult ip l icar  o resul tado que se encontra na mesa por –1 (menos